
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  913  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  218 DEL 25/09/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E ORDINARIA DEL MANTO ERBOSO PRESSO LO STADIO 

COMUNALE P.POLI. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA FRANCESE AGRICOLTURA 

SRL DA MOLFETTA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E ORDINARIA DEL MANTO ERBOSO PRESSO LO STADIO 

COMUNALE P.POLI. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA FRANCESE AGRICOLTURA 

SRL DA MOLFETTA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1149 del 24/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

           Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1149 del 24/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Diego Iessi 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

1. Con Deliberazione di Giunta Comunale n.04  del 15/01/2014 vennero destinate le economie 
rivenienti dall’aggiudicazione della Pista di Atletica ai lavori di manutenzione straordinaria del 
Campo Sportivo “P. Poli”; 

2. Con Determinazione a contrattare del Settore Lavori Pubblici n.160 del 15/07/2014 venne  
indetta, per ragioni di urgenza, procedura di cottimo fiduciario per i lavori di manutenzione 
straordinaria e manutenzione ordinaria del manto erboso presso lo stadio Comunale “P. Poli” 
per un importo stimato complessivo di € 56.500,00 di cui € 45.000,00 per lavori a base di 
gara oltre oneri della sicurezza ed IVA; 

3. Con lo stesso provvedimento venivano approvati lo schema di lettera invito e l’elenco di n.5 
(cinque) ditte da invitare alla gara, selezionate dall’Albo Comunale delle Imprese di fiducia 
dal Responsabile del Procedimento;  

4. Con lettera Raccomanda prot.n.53411 del 18/08/2014 le ditte individuate erano invitate a 
presentare offerta entro i termini stabiliti dalla lettera di invito; 

5. Come rilevasi dal verbale della seduta di gara esperita in data 22/04/2014, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

- Entro il termine delle ore 12,00 del giorno 28/08/2014 risultò pervenuta al protocollo del 
Comune una sola  offerta; 

- Con nota prot.n. 55395 del 28/09/2014 il termine di scadenza venne differito alle ore 
12,00 del 03/09/2014 in seguito a chiarimenti in ordine alle modalità di partecipazione alla 
procedura di gara; 

- Alla scadenza anzi citata risultarono pervenuti al protocollo n.2 plichi di partecipazione; 
- Il giorno 4/09/2014 alle ore 10,25 si sono svolte le operazioni di gara per l’apertura dei 

plichi pervenuti; 
- Dalle operazioni di gara è risultata miglior offerente la Ditta FRANCESE AGRICOLTURA 

srl da Molfetta offerente il ribasso percentuale del 35,00% sull’elenco prezzi unitari a 
base di gara; 

- In favore della stessa Ditta fu pronunciata l’aggiudicazione provvisoria; 
Ciò premesso: 

Considerato che ad esito delle verifiche eseguite, l’Impresa aggiudicataria in via provvisoria è 
risultata possedere i requisiti di carattere generale, capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa, previsti dalla lettera di invito; 

Ritenuto di dover approvare il verbale di gara allegato alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 



Ritenuto di dover aggiudicare in via definitiva i lavori di che trattasi all’Impresa FRANCESE 
AGRICOLTURA SRL da Molfetta offerente il ribasso percentuale del 35,00% sull’elenco prezzi 
unitari a base di gara; 

Ritenuto di dover approvare il Quadro economico definitivo di aggiudicazione nelle risultanze 
riportate nel dispositivo della presente determinazione; 

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

Visto il DPR 207/2010 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai densi degli artt.107 e 192 
del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Approvare il Verbale di gara con l’aggiudicazione provvisoria pronunciata in data 

04/09/2014 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
3. Dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, definitiva l’aggiudicazione della gara a 

favore della Ditta FRANCESE AGRICOLTURA srl con sede in Molfetta alla S.P. Molfetta-
Ruvo Km.0.300, P.IVA n.06594470723 offerente il ribasso del 35,00% sull’elenco prezzi 
posto a base di gara; 

4. Approvare, altresì, il Quadro Economico Definitivo di aggiudicazione nelle sotto riportate 
risultanze: 
 

A1) Importo lavori al netto del ribasso d’asta (-35%)             €.        29.250,00 

A2) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso              €.          1.500,00 

 

SOMMANO                   €.        30.750,00 

 

B) somme a disposizione dell’Amm.ne 

 

 B1) incentivo (compreso oneri previdenziali) €.      1.009,05 

 B2) IVA 10% sui lavori    €.      3.075,00 

 B3) Lavori in economia    €.      3.000,00 

 B3) Per Imprevisti e arrotondamenti              €.      9.915,95 

 In uno         €.      17.000,00 

   SOMMANO      €.      47.750,00 

 

Economie da destinare                                        €. 8.750,00 

 

TOTALE GENERALE       €.       56.500,00 

 
5. Dare atto che la spesa di € 56.500,00 è imputata per € 30.000,00 al Cap. PEG 23811 

del Bilancio 2014 e per € 26.500,00 sulla quota di €. 104.000,00 (delib. G.C. n.4/2014) 
prevista al Cap.50380/2010 impegno giuridico n. 2437/7 reimputato al Capitolo 
50380/2014 impegno n. 1455/13 finanziato con i fondi di cui alla legge 191/2009 (legge 
finanziaria 2010) avendo accertato che trattasi di opera di carattere “sportivo” per le 
quali la legge n. 174/2002 integrata con D.L. n. 203 del 30.09.2005 – convertito in L. 
248/2005 – che all’art. 11 – quaterdecies co.° 20 così recita: “per la prosecuzione degli 
interventi previsti all’art. 2 della Legge 30 luglio 2002 n. 174, nonché per la realizzazione 
di opere di natura sociale, culturale e sportiva, è autorizzato un contributo quinidicennale 
di 1 milione di euro a decorrere dall’anno 2006” così come modificato dall’art. 39 – 
septiesdecies, co.° 2, della Legge 23.02.2006 n. 51, di conversione con modificazioni del 
D.L. 30.12.2005 n. 273. 

6. Dare atto altresì, che l’opera di che trattasi deve considerarsi ascrivibile alla categoria di 
“opera di natura sportiva” e quindi finanziabile con le leggi sopra citate alla luce del 



parere “pro veritate” reso dal prof. Vincenzo Cerulli Irelli in data 30.04.2014 e dai 
chiarimenti integrativi resi con atto in data 26.07.2014. 

7. Confermare Responsabile del Procedimento il Geom. Diego IESSI del Settore Lavori 
Pubblici; 

8. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 
all’Assessore ai Lavori Pubblici al Settore Economico-finanziario, al Responsabile del 
Procedimento ed al Ufficio Contratti per gli adempimenti contrattuali; 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del TUEL 267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’approvazione della stessa.  

 

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LAVORI  DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E ORDINARIA DEL MANTO ERBOSO PRESSO L O STADIO 
COMUNALE P. POLI. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA FRANCESE AGRIC OLTURA 
SRL DA MOLFETTA. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1149 del 24/09/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
           Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1149 del 24/09/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                 Diego Iessi 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

1. Con Deliberazione di Giunta Comunale n.04  del 15/01/2014 vennero destinate le economie 
rivenienti dall’aggiudicazione della Pista di Atletica ai lavori di manutenzione straordinaria del 
Campo Sportivo “P. Poli”; 

2. Con Determinazione a contrattare del Settore Lavori Pubblici n.160 del 15/07/2014 venne  
indetta, per ragioni di urgenza, procedura di cottimo fiduciario per i lavori di manutenzione 
straordinaria e manutenzione ordinaria del manto erboso presso lo stadio Comunale “P. Poli” 
per un importo stimato complessivo di € 56.500,00 di cui € 45.000,00 per lavori a base di 
gara oltre oneri della sicurezza ed IVA; 

3. Con lo stesso provvedimento venivano approvati lo schema di lettera invito e l’elenco di n.5 
(cinque) ditte da invitare alla gara, selezionate dall’Albo Comunale delle Imprese di fiducia 
dal Responsabile del Procedimento;  

4. Con lettera Raccomanda prot.n.53411 del 18/08/2014 le ditte individuate erano invitate a 
presentare offerta entro i termini stabiliti dalla lettera di invito; 

5. Come rilevasi dal verbale della seduta di gara esperita in data 22/04/2014, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

- Entro il termine delle ore 12,00 del giorno 28/08/2014 risultò pervenuta al protocollo del 
Comune una sola  offerta; 

- Con nota prot.n. 55395 del 28/09/2014 il termine di scadenza venne differito alle ore 
12,00 del 03/09/2014 in seguito a chiarimenti in ordine alle modalità di partecipazione alla 
procedura di gara; 

- Alla scadenza anzi citata risultarono pervenuti al protocollo n.2 plichi di partecipazione; 
- Il giorno 4/09/2014 alle ore 10,25 si sono svolte le operazioni di gara per l’apertura dei 

plichi pervenuti; 
- Dalle operazioni di gara è risultata miglior offerente la Ditta FRANCESE AGRICOLTURA 

srl da Molfetta offerente il ribasso percentuale del 35,00% sull’elenco prezzi unitari a 
base di gara; 

- In favore della stessa Ditta fu pronunciata l’aggiudicazione provvisoria; 
Ciò premesso: 
Considerato che ad esito delle verifiche eseguite, l’Impresa aggiudicataria in via provvisoria è 
risultata possedere i requisiti di carattere generale, capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa, previsti dalla lettera di invito; 

Ritenuto di dover approvare il verbale di gara allegato alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 



Ritenuto di dover aggiudicare in via definitiva i lavori di che trattasi all’Impresa FRANCESE 
AGRICOLTURA SRL da Molfetta offerente il ribasso percentuale del 35,00% sull’elenco prezzi 
unitari a base di gara; 

Ritenuto di dover approvare il Quadro economico definitivo di aggiudicazione nelle risultanze 
riportate nel dispositivo della presente determinazione; 

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

Visto il DPR 207/2010 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai densi degli artt.107 e 192 
del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Approvare il Verbale di gara con l’aggiudicazione provvisoria pronunciata in data 

04/09/2014 allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
3. Dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, definitiva l’aggiudicazione della gara a 

favore della Ditta FRANCESE AGRICOLTURA srl con sede in Molfetta alla S.P. Molfetta-
Ruvo Km.0.300, P.IVA n.06594470723 offerente il ribasso del 35,00% sull’elenco prezzi 
posto a base di gara; 

4. Approvare, altresì, il Quadro Economico Definitivo di aggiudicazione nelle sotto riportate 
risultanze: 
 

A1) Importo lavori al netto del ribasso d’asta (-35%)             €.        29.250,00 
A2) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso              €.          1.500,00 
 
SOMMANO                   €.        30.750,00 
 
B) somme a disposizione dell’Amm.ne 
 
 B1) incentivo (compreso oneri previdenziali) €.      1.009,05 
 B2) IVA 10% sui lavori    €.      3.075,00 
 B3) Lavori in economia    €.      3.000,00 
 B3) Per Imprevisti e arrotondamenti              €.      9.915,95 
 In uno         €.      17.000,00 
   SOMMANO      €.      47.750,00 
 
Economie da destinare                                        €. 8.750,00 
 
TOTALE GENERALE       €.       56.500,00 

 
5. Dare atto che la spesa di € 56.500,00 è imputata per € 30.000,00 al Cap. PEG 23811 

del Bilancio 2014  con impegno n. 2054 giusta D.D. n. 160 del 15/07/2014 e per € 
26.500,00 sulla quota di €. 104.000,00 (delib. G.C. n.4/2014) prevista al 
Cap.50380/2010 impegno giuridico n. 2437/7 reimputato al Capitolo 50380/2014 
impegno n. 1455/2 finanziato con i fondi di cui alla legge 191/2009 (legge finanziaria 
2010) avendo accertato che trattasi di opera di carattere “sportivo”  per le quali la legge 
n. 174/2002 integrata con D.L. n. 203 del 30.09.2005 – convertito in L. 248/2005 – che 
all’art. 11 – quaterdecies co.° 20 così recita: “per la prosecuzione degli interventi previsti 
all’art. 2 della Legge 30 luglio 2002 n. 174, nonché per la realizzazione di opere di 
natura sociale, culturale e sportiva, è autorizzato un contributo quinidicennale di 1 
milione di euro a decorrere dall’anno 2006” così come modificato dall’art. 39 – 
septiesdecies, co.° 2, della Legge 23.02.2006 n. 51, di conversione con modificazioni del 
D.L. 30.12.2005 n. 273. 



6. Dare atto altresì, che l’opera di che trattasi deve considerarsi ascrivibile alla categoria di 
“opera di natura sportiva” e quindi finanziabile con le leggi sopra citate alla luce del 
parere “pro veritate” reso dal prof. Vincenzo Cerulli Irelli in data 30.04.2014 e dai 
chiarimenti integrativi resi con atto in data 26.07.2014. 

7. Confermare Responsabile del Procedimento il Geom. Diego IESSI del Settore Lavori 
Pubblici; 

8. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 
all’Assessore ai Lavori Pubblici al Settore Economico-finanziario, al Responsabile del 
Procedimento ed al Ufficio Contratti per gli adempimenti contrattuali; 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del TUEL 267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’approvazione della stessa.  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.218 del 25/09/2014

21/10/2014Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: AGG. DITTA FRANCESE AGRICOLTURA  LAVORI A MISURA DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL MANTO ERBOSO PRESSO IL CAMPO SPORTIVO P.POLI

Bilancio
Anno: 2014

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

         1 - Sport e tempo libero

         1 - Spese correnti

       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 30.000,00

0,00

30.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 23811

Oggetto: CONTRIBUTO AL CONCESSIONARIOSTADIO PAOLO POLI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2054/1Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2054/1:

Resp. spesa:

FRANCESE AGRICOLTURA srlBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1583 - Trasferimenti correnti ad altri

Impegno: 2014 2054/0 Data: 14/08/2014 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 21/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.218 del 25/09/2014

21/10/2014Data: Importo: 26.500,00

Oggetto: AGG. DITTA FRANCESE AGRICOLTURA  LAVORI A MISURA DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL MANTO ERBOSO PRESSO IL CAMPO SPORTIVO P.POLI

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 2.316.392,16

2.289.892,16

26.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50380

Oggetto: PROSECUZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA LEGGE 174/2002
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 1455/20Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1455/20:

Resp. spesa:

FRANCESE AGRICOLTURA srlBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2115 - Impianti sportivi

Impegno: 2014 1455/0 Data: 05/06/2014 Importo: 2.316.392,16

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 21/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1149

PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
ORDINARIA DEL MANTO ERBOSO PRESSO LO STADIO COMUNALE P.POLI. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA FRANCESE AGRICOLTURA SRL
DA MOLFETTA.

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 218 Nr. adozione generale: 913
25/09/2014Data adozione:

21/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


